não configura parceria, termo de fomento, termo de colaboração ou acordo de cooperação,
tratando-se de ato administrativo de reconhecimento institucional, desvinculado da execução
de plano de trabalho ou da exigência de contrapartidas.

4 RECURSOS FINANCEIROS
4.1 O valor global estimado para a presente Chamada Pública é de R$ 72.000,00 (setenta e
dois mil reais). Serão agraciados, em cerimônia pública, os três primeiros classificados em
cada categoria, área e subcategoria, com certificados de reconhecimento e recursos
financeiros, concedidos conforme a classificação obtida e os valores especificados nas